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V tu dobu stanula Vfková

aiiáleuíáté trvého domu z jiébož

Pracujícímu lidu na uváženou!dosud tu tam dýmalo Ale prui
ký ?ár pohual deítéfi PJamiF L YBK

Obraz z ďt) 11 1 4 iíIií uiroJulliy probuzeni1 váechno strávil zboží na dvoře

všecky zásoby vž co dolů snesli

V NAPIAL ALOIS JlflAfEK V eelý krám zboží plný Zkřivení

kosy zkroucená plechy pruty že

leza nástroje náčiní srpy pilu

ky všecko přepálené leželo v pu
sté smčsi v popelí v černém uh

a mezi ohořelými trámi

Cléná přítelkyní! — j JHouth Bond Ind 7 záříl012

Jiyen dokázal svoji vděčnost za uzdraveni Vaším léčením upřímné vyzývám vSccbny trpící
muže i ženy aby zkuaíli Vaíu Jéky jmenovité Mario Votypkovó Mnimcnt a líylinné Thé Trpřl
jsem nevyslovitelné bolesti přivodéné nebezpečnou otravou krve v kyčlí po celých G mčaíců a

zůstal jsem úplné bezmocným Ztrávil jsem néjaký čaa v nemocnici podstoupil několik opera-
cí zkusil též nřkolik vynikajících lékařů alo váo mčlo jen nepatrný účinek KonečnS přítel jo-de- n

který znal výborné léky Vaáo odporučil mi je zkusiti a já tak {asto již zklamán velíco

malou nadéjí na sebe měnil úlevu začal jsem bráti Liniment a Uylinné Thé K mému a mé dra-

hé rodiny velkému překvaponi a radosti cítil jsem se lépe hned po prvním jich užili a po pravi-

delném přeau S dle návodu užíváni zlepžil jsem se tak že jsem mohl jíž v krátkém Čase opČt jiti
pracovali Co nedokázali lékaři a pobyt v nemocnici a kolikeré operace to dokázalo Vaso léče-

ní v krátkém čase

Od srdce odporučuji v&om trnčím VaSe léky nejen pro jejích zázračný účinek alo i proto že

jsou ceny velice mírné zvláité pro lid dělnický kterému není možno své třžeo vydělané peníze

Včková bledá plačíc lomila 111

kama Šla do té spousty a neví

"JíéŽlel" zkríklVřk Áo
dříve nežli zkřikl dali to někteří
do Líhu a hnali o polem rovni
ottenim úborem i paloukem ce-tiu- u

n&mtou k mřatu m tím

sloupem jeuž roNtl a ne iífíl Mži-

kem bylo pole prázdno Včkovo

i všechna ontatní OdevSad hnali

o trynkem vyděleni k mřlut a

vítr roznááej jejích výkřiky
Vék uháněl ohromnými ukoky

co bylo v právo v levo neviděl

okamžik jako omráčen Podlou-

bí v plamenech víecko celé na-

metl kolem jezero plamenů ho-

roucí peklo z něhož aálalo horko

a zarážel čpavý dým DíW jiftker

aeaypal nc před ním celou podal-níUakoC- il

chytl opět tdl a hnal

mo ním zpátky aby hímí vyra-

zil na dvoreček a tím na zahradu

Zmámený žárem jenž na nčj 1

té pekelní výhno Kálal zmámený

dýmem od něhož ne mu již zatmí-val-

pronikl až na konec síno

děla ji nedbala že děvečka vy
táhla z pece kam uschovali stři
hro a mčdčné nádobí beztvárný
kus rozlité hmoty Ale když čo

ledím vynesl ze sklepa kamž oheň

také pronikl ale nejméně zuři

kromo zničených peřin i několik
a nedbal Staroat ho hnula ttt- -

ohořelých knih dala se do hlas
tého pláče

Nádvoří
i hnůj

rout o Htavení o zboží ktert-h- o Alo tu jej hrňza obe]a

bylo plné nádvoří i síň A tam u hořelo Kolna vfiecko
To bylo všecko z mužovy kni

hovny z jeho staročeských váza

ných a jiných knih které mři tak
rádi Aon! Kde on! Volala ho

naříkala a neslyšela že ji starý
Pilek těší že se ješté neví že ho

klepa bodlo ho když na to vzpo- -' vneeko zboží které formané při-mn-

3 nudy terpcntinu a sud li už chytlo bedny nudy i žo-hu-
!

A žena dětmi mima! Je-l-i ky hořely plaménků a řpavý těž- -

to blízko nebo v HfiUHedNtví ! ký dým v hnutých kotoučích se

Vyvalené oči neodvratné bledé- - J valil jako divá zátopa a vňeeko

ly k mětu Již viděly kdo ho- - zahaloval'

ří že to veliký požár Celé před- - j Věkoví se kmitlo že se stolem

móiftí bylo v plamenech a požár neprojde tím ohnivým brodem že

rozzuřený hnán druhým živlem jde už o život Vrátil m letem

letčl zběsile v před Věk viděl Htňl odhodil u světnice utrhl tam

že jest zle za toho vichru nepole- - s kupy peřin pokrývku namočil

nemůže Met v tom zmatku

Neslyšela a zoufale si vytýká
la proč tu muže nechávala proč
lu s ním neostala — Ale když ji
posílal k dětem —

Hílek ji musí odvésti a zase jeví-l-i že tam ta stavení většinou ji ve Stoudvi vody na HÍni již těž
roubena pod Modelem a donky ko dýchal pak bc tím mokrým

chytnou jako suché louče Štítem zahalil a hnal He v zoufalé

nom dětmi ji vyvedl že jsou sa
mi a noe tu
Celou noc bylo na spáleništi zniTvář mu od divého bclm zruď odhodlanosti ven z plamenů do

la rot vyvstal horko pálilo v o- - plamenů oilchujícíeh celý dvůr

obětovati na různé lékaře operace a nemocnice Jedno léčení přesvřdči vSechno Žo jest jcStfi

pomoc pro ně a že Vy jste včmou přítelkyni trpících V dokonalé úctě

J Ferguson 210 Indiána ave
Drahá M Votýpková: — Chicago 111 21 srpna 1912

Jelikož jsem Vaši zásilku obdržel v pořádku srdečně Varn děkuji a musím sdělili žo jsem
Vá5 Liniment a Thé zkusil dle Vašeho návodu a velice se mi ulevilo v revmatismu a cítím že

mne VaSe léčení úplně uzdraví Odporučuji VaSe Thé a Liniment vSem Vašim odběratelům
kteří revmatismem trpí a a pozdravem na všechny VaSe ctěné odběratele a odbčratelky jsem

ve vsí úctě Josef Rek 2C26 — 21 Pláce

Trpícizkuflte M Votýpkové Liniment na mazání a obkládáni kdekoli trpíte bolest — po-

skytne Vám rychlé úlevy Úplný popis a návod přiložen ku každé láhvi ML Votýpkové Liniment

jest od tisíců užíván ve všemožných případech k úplné spokojenosti a pravý jest k dostáni pouze
u naíich jednatelů Kde není u Vás k dostáni pláte přímo k nám Cena Linimentu za láhev
pouze 50c — tucet láhvi $600

Muži ženy dívky a starouškové:
Často ani nevíte co Vás boli a tu náá lék da úlevu a zdravL Zdarma na zkoufiku na níkollk dni Žádný pat lék

Bylinné thé - sílitel jater ledvin a krveiistitel
Jest to čistý přírodní lék zdravotním zákonem prozkoumaný a odporučený a jest jak pro

maličké tak pro dospělé a poskytne úlevy při zácpě kyselosti v žadudku žlučnatosti obtížném

trávení jaterních obtížích bolestech hlavy bolesti v zádech nezáživnosti malaríi kašli nastu-
zení bolavém hrdle revmatismu neuralgii dně bolesti v boku bolesti v kříži rozčilenosti

ztrátě chuti k jídlu ospalosti souchotinám žloutence pupencích vyrážce červům
zlaté žíle tasemniei nervosnosti svrabu vodnatelnosti srdeční vadě boulích nádorech liše-jíc-

zastaralých bolestech a všech nepořádcích krve a ledvin Chuti jest příjemné Stolice
lehoučká Naše Thé jest upraveno z DVANÁCTI různých vesměs nákladných drahých bylin a
každá ta bylinka účinkuje léčivě na nemoc v těle pro kterou jest určena a Thé jest s velkou
péčí upraveno tak že bylinky sobě v léčení nepřekáží — Hlaste se o vzorky Thé a o další ho
zásobu v lékárnách a u všech našich jednatelů již po dobrém ho vyzkoušení ve svých rodi-

nách jednatelství přijmuli a ochotně poslouží všem trpícím Kde není u Vás k dostání pište
si o vzorky i o Thé přímo k nám Na prodej poštou vyplacené až do domu 55c a velká krabi-čk- a

na měsíc stačící za $110 6 dollarových krabiček za $500
Máme zvláštní léčení pro muže pouze Též léčení pro KATAR pro muže ženy a dítky Trpí-

cí slabé unavené předčasně sestál lé matky a ženy sIiiIh a bledé dívky Máme zvláštní léčení

pro všechny Vaše nemoep Popište s důvěrou svou nemoc a pošleme Vám obratem pošty lék
zdarma na několik dní na zkoušku a knížečky o nemoeeeh Račte psát anglicky neb česky

--== ADR ES A:

ceněno města živo Celou noe

pracovali hasili kde ještě bylo
třeba celou noc ozývaly se pláč a

čích v boku již ho píchalo alej jako rozlícená saň Humenná
hnal se-dá- až pojednou zarazil hříva její vysoko vlála a tlama

Nový sloup dýmu se vyvalil syčela hubila a trávila hladová
nářek z černé páchnoucí pustiny
Vichr těch hlasů již neroznášel

Vybčsil se ulehl a mlčel

liáno belhal se Věk o holi g ru

hustý na druhém konci města Na nenasytná —
J f _ V 1 V 1 v I

i r i l v iurunem preamesu enyuo a non vek nezej koleni ni pres m ne

kou i hlavou obvázanou k spále-

ništi svého domu I v tom smut

hoří a městečko rynk kde jeho bylo pomoci už sotva oddeeho
stavení mezi mimi! Okamžik stál val už se dusil oči štípaly bole

jako sloup pak opět uháněl — ly že sotva viděl Přeběhl dvo
Z pole doběhl ze všech nejprv- - řeckem zahlédl branku do zahra

nejsi ku svému stavení jako dy a víc puk už neviděl dáh

štvaný jelen se přihnal Ale jak nemohl

ném ruchu na spáleništi všimli si

nešťastníci nešťastného jak st

vleče jak stanul u rozvalin jak
na ně bled a rozechvěn hledí —

Zavrávoral a klesl

t
vrazil do vnitř a shlédl plačící že-a-

vyděšené děti vzpružil se ja
Když vstoupil do vypálené svět 4)

nice heze stropu kile tak spokokoby procházkou přišel První "Chvála pánu bohu!" zaslechl
jené šťastně se svou rodinou žil

obešla ho hrůza

leto noci kterou stravu v ci

zím stavení v bolestech i úzko

stech dověděl se až k ránu že je
ho žena i děti jsou zdrávy ale kde Marie Votýpka & Co Dept 10 So Bend Indteď jsou žádný na jisto nevěděl

bylo aby 'zabezpečil majetek kto-kdy- ž otevřel oči Ntařmm jakás
rý měl nahoře na pudě i sedničce 'seděla u něho ani hned nepoznal
Čeládka musila dávali rychle obi-jž- e to stará Vaiiousová vejměni- -

li do pytlů snášet peřiny šatstvo ee z předměstí Ležel na pahorku
"

knihy partesy dolů do sklepa do 'pod stromem ve trávě První
pHzemku kdež byly všechny míst- - ho si všiml že má pravou ruku
nosti buď klenuté buď rákosové-- J zavázanou i hlavu že mu uhoře-'h- o

stropu Stříbro a měděné nu- - lo kus kabátu i vesty Rozpomí-dob- í

strčili v prudkém chvatu doj nul se zvolna těžko jako z hroz- -

pece Klavír snesen do kuchynč něho vidění —

i housle dvoje
I "Kdo mne kcni přines'?" ptal' Vžude kolem strašlivý hluk 'se mdle

křik a zmatek venku na náměstí J "Svácha řezník s jedním
v sousedství v domě Přiběhlo Švácha vás vymu' Běž-- l právě

Nej větší břímě tím s něho spadlo
len když oni zůstali!" pomyslil

tam v tom stavení Ale teď když
stanul v té spoustě když zakopl

rzy ae přelije vlna nadšení Jen

o zas jiny nezemře Aspou jo
2 Pozor! Pozor! 2

o svazek klíčů (byly od skladiště

sklepa i od stolku kde měl něko
Kmrti svých umělců ať nevytýká
ikdo českému národu nevděč

lik tisíc v zásobě) a viděl jak je
všechno pryč a že ještě za tolik

nosti N'e takovým nikdy národ
natolik Jidi tak síarv Hílek vas zahradou ji shléď á iuk

nebyl Zná své povinnosti které :zboží dlužen a peníze jt-- chtěl

tyto dni za ně zaslali do Prahy i
má k svojim pěvcům k svojim

spisovatelům A tak budeme Ar- -

Buďte bedlivými kdyl opouštíte káro a neobcházejte jl nikdy
ladem dokud Jste ee drive nepřesvědčili le nejede Jloi kira opii- -

ným imérem Nepozornost múze snadno býtl pflílnou vsiné nehody !

Pomozte nim svým počínáním zabránit možnému případu neiteatí J

Omaha & Council Bluffs Street R R Co i

lesa laké jednou oslavovati Za

tím měl národ ]řiležitost slavili
edno Arbesovo jubileum Měl ji
minulého měsíce kdy tomu bylo
0 lét co Arbes vydal své první ít4rrrtat(ccaaaromanetto Svaty Aavernis lo

flliist jubileum českého romanetta

Vidné že shořely že měl jmění

dobrých čtyřicet tisíc 11 teď že má

sotva několik krejcarů v kapse
sihvácen byl lítostí i žalem

se mu sevřely a hrdlo stá-

hlo Nemohl však ani zaštkat
Sklesl na kolena do jopela svého

huční —

V tom zaslechl výkřik radostný

výkřik Žena s dětmi! Pustila je
skočila k němu a chytla ho kolem

krku V ten okamžik vylinuly se

mu sly a s pláčem si kh-l- i to
náručí

KOXKC

ňbee neboť Arbes je tehdy u- -

jste padl A už oblek na vás chy-

tal Shodil svůj kabát hodil ho

nu vás a oheň ututlal — "

"A žena děti — "

"To já nic nevím holečku —

Já jsem sem utekla a Švácha vás

sem s tím druhým zanes' složil

a zas utíkali Ach Ježíš Marja
Jozef! Co to pán Bůh na nás se

slal Celé město kostel
ruthoiiz pivovar všetko Škola
všecko všťt-k- ach co si poč-ně-

!" a lomila rukama

Věk obratel zraky k vypálené-
mu městečku PaIo už jnjdé e

nad krajinou se nsly
čt-rn- těžké mraky dýmu u po-

řád ještě stoupaly sloupy kouře
ze spáb-niŠt- Nehořelo již jen
tu a tam plameny pmšlehly
Ale kouřilo se k nebi dýmem jii

Nejlepstm mlKtern k nakupování staveliitho dítvt jest

česká dřevařská ohrada
edl do české literatury l'oliti- -

É
e

ký Klub na Smíchově podal již s

jara loňského roku městské radě tt

Chicago Litmber Co i
Smíchovské žádost aby Arbesovi

Smíchovskému rodáku bvl vvmě- -

en doivotui důchod poněvadž
ho majetkové poměry jsou

A tu by každý roz- -

- na 14 a Maroy ul„ Omaha Nib 4itf

lYAtt priHlavaéi Vá vKlv ochotní- - a vzornu oUlouX 5
JAKUB ARBES A JEHO ROD-

NÁ OBEC

Zi a tekt-h- ztifat bu bv- -

kteří pomáhali uklízet ale pojed-no- u

se zase ti pomocníci rozprchli
zmizeli jak zaječelo strašlivé:

: "Kathouz hoří I

Věž byla již v plamenech a plá-

polala jak ohromná pochodeň zmí-

taná vichrem jenž skučel a burá-

cel Praskot plamenů se již
ozval klanoucí šindele a došky lí-

taly jako rakety sršely jiskrami
zažebovaly Zvon umlkl ale
skřek hrůzy a síleného zmatku

pláíi a nářek všude Praskot
vsak krovů syčení plamenů a hlo-

moz větru ho udusil Ty strašli-

vé hlasy neklúbly sílily lostly
Vík byl už rodinou skoro sám

UŽ hořelo v právo už chytlo i u

nebo Jk to zpozoroval poručil

zardély put mu zalitý pln obrov-sk- é

sily jak ji jen takové rozčile-

ni dává ženě aby vyšla za dětmi

které soused lítlek právě odvedl

nobé na Mu rotil wal ('těla jit
ne však teí m ho Prosila ho aby
Sel aby jen íl aby pamatoval
dokud jM ča —

Mt běi!" křiěěel v tom lomu

u 44

přijdu hnel jsa tt-b- Ješlé
kasu odiiPHii"

"Přu lítha té prím! — "

"Jdi" křičel i lit Uky parna

tuj na tb li f ti ii ítittti Itu

du hned Jta tibou"
Skwťd %t iiě d vťtitiťky

kam teltk ftti v i hr kio

II Ldf lúl i hlui tujtium pH
kradkami v unui uul to kubk li
kld lUlvt h frnn4 apiry v

dfťidk Vackův p"
U který donUl rhlapre u Jnbiit
rukiha kuiÁkft NH'ltal t

lr hnu n lu tivli iuvid
v té klrnut lulilbttvti - U

ktlyi kidrm i) ni ti ul htift bi

kopii ' !i'tu a tl l l t ii ttU

Tak ktt )!
I lirtwf i ot

♦ Iriiil t Írán t i ! U ťán

Kyl Mtid M iů bl tn
til ANI £H4 pí ll4 V t - Ml

émi itiklo 11 ly ih trlid
tl vln A a jk Vťk ptiuptl iti

í

Světelné zařízení
IIUHTINU IIXTIHI H

DURGESS-GRANDE- N CO

Pboni Douilas 681 ' 1511 Howard ul„ OMAHA í

limiiy elovek JO t Ipokltulal že

městská rada této žádosti vyhoví
a že nedopustí aby mu rázu a

trpěl na stará kolena bí-d-

Ale městské radě bohaté
obce smíchovské mají docela jiný
roum šest íádků stačilo aby se

Politickému Klubu oiiámilo prá-

vě v době do níž spadlo jubileum

vydání jeho romana tta i prý fi

Haněni koioise tento ušlechtilý
paidněl neodporučila 1'oliti'ký
Klub bodli podat! loiVott žádost

tentokráte městskému zastupitel
atttll MoOi Je VVsbdk llrhude

lepil ale aspau se mkohk íbohut

lýrh krrjél a řrveél l t Je tuei
lije nějaký Ari t u U y %

SpísoVilta-lei- M

PŘÍMOltSKÝ TEXAS

MAm v pro tist akrů kri
titVk laHruVrk a tidUuffh fa

rm } % aatrovýrk prHjhH
triak tt a)tfrdaiu a pHiiio)
kao T#ii ta mu ní a la

hrhW tpUtky hlt i k

Hrnkí i p Trikfi a

matu a t? mk u kur!
d'na ti HtÍ tU l'iit a

JOt DtnCX lvW Tt
IAllctVNtl

NCtaXT t - k

"4' t y I litiai
Vllsk kti J l ialiV J w

lo plno povětří
První okamžik roehvčla se Vč-kový-

nitrem blaživé ttplá
Že jist živ Ale jak obrátil

mdlé oťi j i bob lv jak j otoěil
k městu jak uilě olinřt lun čer
nou v raditii-- a jnk vpomněl
tam tlab ko že tl il jt ho dům do--

ída na nělm lot NVJ t plna
sé řtrály tfiT tt Jen t i nn

in t ktaroM ti děti I ti t vtt át i
!e littiKht tnluvi-i- ho nama
halo a riny pálily bohly Sta-

řena vl!w itařikabi bědovala
l'riod ji aby U pro lidi VtaU

ke k loětll kti!t(n iť boj i

lid h tulili nl ét-rti-

jko mra
riv'i kobm rkt('ťi'liti mrate

sUr VaioMi-ttu- i fikala tu tso
i+ tnottile Kíj k kte kal lý
itul lari vtit lilu AI

na f't r teprve i! i kb ni th
uiuill a ti 114 1 VkrM ovtrnu
!l lbir! bi i4 kraj ínťla !

Utld klrřtťi jko iltkco ř
rhttiU V tu K% ííi mI rrl
n lto i % klrn V V

hi biMl a ditrt h V
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